Протокол

Заседания экспертов Экологической премии Иркутской области «Делаю для мира»

Г. Иркутск                                                                                                                       15 марта 2024 года

Присутствовали:

1.  Председатель - Еремеева Н.С. – директор Благотворительного Фонда «Подари Планете

Жизнь»

2. Члены жюри:

Акаева О.Р. - советник министра министерства лесного комплекса Иркутской области.

Сливина Е.С. – заместитель директора ФГБУ «Заповедное Прибайкалье» по экологическому

просвещению и развитию познавательного туризма.

Стеценко О.С. - главный советник отдела по связям с общественностью управления Губернатора

Иркутской области и Правительства Иркутской области по связям с общественностью и

национальным отношениям.

Юрганова Е.В. - заместитель председателя комитета – начальник департамента городской среды

комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

Юсупова Н.В. - заместитель начальника отдела особо охраняемых природных территорий и

экологического просвещения управления региональной экологической политики министерства

природных ресурсов и экологии Иркутской области.

3. Секретарь – Павлюченко Е.А. – заместитель директора Благотворительного Фонда

«Подари Планете Жизнь».

ПОВЕСТКА:

1. Определение номинантов и лауреатов Экологической премии Иркутской области «Делаю

для мира» среди физических лиц в категории «До 17 лет»

2. Определение номинантов и лауреатов Экологической премии Иркутской области «Делаю

для мира» среди физических лиц в категории «18-35 лет»

3. Определение номинантов и лауреатов Экологической премии Иркутской области «Делаю

для мира» среди физических лиц в категории «Старше 36 лет»

4. Определение номинантов и лауреатов Экологической премии Иркутской области «Делаю

для мира» среди юридических лиц

5. Определение номинантов и лауреатов Экологической премии Иркутской области «Делаю

для мира» среди сообществ

1. По первому вопросу Еремеева Н.С. озвучила участников в категории «До 17 лет», оценки

экспертов и предложила:

1) Определить номинантами следующих участников:

Агафонова Анастасия Юрьевна, г. Иркутск,

Валеева Ксения Алексеевна, г. Иркутск

Дьячков Егор Алексеевич, г. Иркутск

Магит Алиса Евгеньевна, г. Иркутск

Маркин Никита Сергеевич, г. Иркутск,

Полковникова Ирина Игоревна, р.п. Новая Игирма Нижнеилимского района

2) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Агафонову Анастасию Юрьевну, г. Иркутск.

3) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Маркина Никиту Сергеевича, г. Иркутск.

4) Определить лауреатом в номинации «Лучшая женская роль» – участник

экологического проекта Магит Алису Евгеньевну, г. Иркутск.

5) Определить лауреатом в номинации «Лучшая мужская роль» – участник

экологического проекта Дьячкова Егора Алексеевича, г. Иркутск.

6) Определить лауреатом в номинации «Зелѐная семья» семью Полковниковых.

Результат голосования: «за» единогласно.

2. По второму вопросу Еремеева Н.С. озвучила участников в категории «18-35 лет», оценки

экспертов и предложила:

1) Определить номинантами следующих участников:

Бирило Елизавета Сергеевна, г. Иркутск,

Большаков Николай Петрович, д. Русский Мельхитуй Нукутского района

Иванов Дмитрий Вячеславович, г. Иркутск

Прудникова Александра Маратовна, г. Братск

Фадеева Татьяна Артемовна, г. Иркутск

Швед Юлия Викторовна, п. Тарма Братского района

Шестаков Павел Александрович, г. Бодайбо

Шестакова Юлия Борисовна, г. Бодайбо

2) Определить лауреатом в номинации «Лучшая женская роль» – участник

экологического проекта Бирило Елизавету Сергеевну, г. Иркутск

3) Определить лауреатом в номинации «Лучшая женская роль» – участник

экологического проекта Фадееву Татьяну Артемовну, г. Иркутск

4) Определить лауреатом в номинации «Лучшая мужская роль» – участник

экологического проекта Иванова Дмитрия Вячеславовича, г. Иркутск

5) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Большакова Николая Петровича, д. Русский Мельхитуй Нукутского

района

6) Определить лауреатом в номинации «Зелѐная семья» семью Шестаковых

Результат голосования: «за» единогласно.

3. По третьему вопросу Еремеева Н.С. озвучила участников в категории «Старше 36 лет»,

оценки экспертов и предложила:

1) Определить номинантами следующих участников:

Аксенова Марина Валерьевна, г Усть Кут,

Барчук Ольга Александровна, г. Тулун

Дицевич Ярослава Борисовна, г Иркутск,

Здышев Евгений Леонидович, п. Большое Голоустное Иркутского района

Иванова Ольга Михайловна, г. Иркутск

Кириляк Анастасия Николаевна, г. Иркутск

Кочетова Нина Сергеевна, г. Иркутск

Лукашева Екатерина Владимировна, п. Молодежный Иркутского района

Магит Евгений Викторович, г. Иркутск

Орличенко Дарья Сергеевна, г. Иркутск

Полищук Елена Сергеевна, г. Иркутск

Полищук Сергей Сергеевич, г Иркутск,

Полетаева Марина Игоревна, г. Иркутск

Расторгуев Александр Владимирович, г. Иркутск

Ролич Катерина Николаевна, г. Иркутск

Теплых Елена Анатольевна, г. Иркутск

Тузлуков Денис Васильевич, с. Тангуй Братского района

2) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Дицевич Ярославу Борисовну, г Иркутск.

3) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Барчук Ольгу Александровну, г. Тулун

4) Определить лауреатом в номинации «Лучшая женская роль» – участник

экологического проекта Кочетову Нину Сергеевну, г. Иркутск

5) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Расторгуева Александра Владимировича, г. Иркутск

6) Определить лауреатом в номинации «Лучший режиссѐр» – автор экологического

проекта Тузлукова Дениса Васильевича, с. Тангуй Братского района

7) Определить лауреатом в номинации «Лучшая мужская роль» – участник

экологического проекта Полищук Сергея Сергеевича, г Иркутск

8) Определить лауреатом в номинации «Зелѐная семья» семью Полищук.

Результат голосования: «за» единогласно.

4. По четвертому вопросу Еремеева Н.С. озвучила участников в категории «Юридические

лица», оценки экспертов и предложила:

1) Определить номинантами следующих участников:

- Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение города Иркутска детский сад №

174,

- ООО «Гидротехнологии Сибири»

- Фабрика осознанной жизни «РЕ.ФАБРИКА» (Индивидуальный предприниматель

Васильева Н.В.)

- Экологическая автономная некоммерческая организация «Чистая Родина»

- Иркутская областная общественная организация инвалидов детства «Надежда»

- ООО «Газпром добыча Иркутск»

- Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли Сибирской»

- Байкальский банк ПАО Сбербанк

- Благотворительный фонд «Сначала»,

- Благотворительный фонд «Оберег»

- Экоцентр «Добрые вещи»

- Автономная некоммерческая организация по защите животных «Время добра»,

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска

средняя общеобразовательная школа с углублѐнным изучением отдельных предметов

№19

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска

средняя общеобразовательная школа №43 имени Главного маршала авиации А.Е.

Голованова

- Автономная некоммерческая организация «БАЙКАЛЬСКИЙ ИНТЕРАКТИВНЫЙ

ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

- Администрация муниципального образования «Братский район»

2) Определить лауреатом в номинации «Лучшая организация» – автор экологического

проекта Экоцентр «Добрые вещи»

3) Определить лауреатом в номинации «Лучшая организация» – автор экологического

проекта ООО «Гидротехнологии Сибири»

4) Определить лауреатом в номинации «Лучшая организация» – автор экологического

проекта Молодежный Благотворительный Фонд «Возрождение Земли

Сибирской»

5) Определить лауреатом в номинации «Лучшая организация» – автор экологического

проекта Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение города Иркутска

детский сад № 174

6) Определить лауреатом в номинации «Лучшая организация» – участник

экологического проекта Байкальский банк ПАО Сбербанк

7) Определить лауреатом в специальной номинации от министерства природных

ресурсов и экологии Иркутской области Автономную некоммерческую

организацию «БАЙКАЛЬСКИЙ ИНТЕРАКТИВНЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

Результат голосования: «за» единогласно.

5. По пятому вопросу Еремеева Н.С. озвучила участников в категории «Сообщества»,

оценки экспертов и предложила:

1) Определить номинантами следующих участников:

- Общественная организация «Книговорот»,

- Студенческое экологическое добровольческое объединение Иркутского

государственного университета «ЭКОИГУ»,

- Школьное лесничество «Лесовик» в Муниципальном Автономном

Общеобразовательном Учреждении «Экспериментальный Лицей «Научно-

Образовательный Комплекс», Усть-Илимск,

- Ассоциация молодѐжных экологических объединений Байкальского региона

«ЭкоМолодѐжь»,

- Движение школьных лесничеств Ольхонского района,

- Территориальное общественное самоуправление «Тимуровцы»

- Волонтерский отряд «EcoTen» МБОУ «СОШ №10» г. Зима

- Акционерное общество «ИНК-Капитал»

- Территориальное общественное самоуправление «Молодежный»

- Экологический отряд «КПСС»

- Сообщество «Цель - Zero Waste» МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

г. Усть-Илимск

2) Определить лауреатом в номинации «Лучшее сообщество» – автор экологического

проекта Волонтерский отряд «EcoTen» МБОУ «СОШ №10» г. Зима

3) Определить лауреатом в номинации «Лучшее сообщество» – автор экологического

проекта Школьное лесничество «Лесовик» в МАОУ «Экспериментальный Лицей

«Научно- Образовательный Комплекс» г. Усть-Илимск

4) Определить лауреатом в номинации «Лучшее сообщество» – автор экологического

проекта Территориальное общественное самоуправление «Молодежный»

5) Определить лауреатом в номинации «Лучшее сообщество» – участник экологического

проекта Экологический отряд «КПСС»

6) Определить лауреатом в специальной номинации от ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»

Движение школьных лесничеств Ольхонского района

Результат голосования: «за» единогласно.

Председатель                                                                                         Н.С. Еремеева

Секретарь                                                                                               Е.А. Павлюченко